
1 

 

Zápis z 1. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 19. 1. 2021 od 19:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

1. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh na schválení smlouvy o zřízení služebnosti č. j. OLP/61/2021 s Libereckým krajem 

b) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1224/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, P. Štingl (konečný pronájem) 

c) Žádost o pronájem pozemku stpč. 179/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, J. a M. Košatkovi 

d) Žádost o odpuštění nájemného a platby za otop po dobu uzavření provozovny, Sport Falco 

 

2. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z MZe ČR z programu Údržba a obnova kulturních 

a venkovských prvků pro rok 2021 

b) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

c) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování a konzervace kříže – Boží muka ve 

Vysokém nad Jizerou“ 

d) Rozšíření mateřské školy o další třídu 

 

3. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Návrh na schválení platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací  
b) Žádost o schválení přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh na schválení smlouvy o zřízení služebnosti č. j. OLP/61/2021 s Libereckým krajem 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o zřízení služebnosti č. j. OLP/61/2021 mezi Městem 

Vysoké nad Jizerou (oprávněný ze služebnosti) a Libereckým krajem (povinný ze služebnosti). Jedná se o 

věcné břemeno služebnosti ze stavby: „Oprava vodovodního řadu v ulici Staroveská ve Vysokém nad Jizerou 

na pozemcích ppč. 2222/2 a 2222/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves 

u Vysokého nad Jizerou“. RM uzavření výše uvedené smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti č. j. OLP/61/2021 mezi Městem Vysoké nad Jizerou (oprávněný ze 

služebnosti) a Libereckým kraje (povinný ze služebnosti) na stavbu: „Oprava vodovodního řadu v ulici 

Staroveská ve Vysokém nad Jizerou na pozemcích ppč. 2222/2 a 2222/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 



2 

 

b) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1224/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, P. Štingl (konečný pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 1224/7 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (cca 120 m
2
) za účelem rozšíření zahrady a zkulturnění předmětné části pozemku panu Pavlu Štinglovi, 

Veverkova 8, 170 00 Praha 7. Rada města schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 1. 12. 2020, číslo 

usnesení 547 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto 

pronájem pozemků schválila s podmínkou přístupu k uloženým inženýrským sítím na dobu pěti let za cenu 

1 Kč/m
2
/rok, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1224/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 120 m

2
) panu Pavlu 

Štinglovi, Veverkova 8, 170 00 Praha 7 s podmínkou přístupu k uloženým inženýrským sítím na dobu pěti let 

za cenu 1 Kč/m
2
/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o pronájem pozemku stpč. 179/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, J. a M. Košatkovi 

Radě města byla předložena žádost Jany a Marcela Košatkových, Vysoké nad Jizerou 123 o pronájem pozemku 

stpč. 179/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (50 m
2
). RM schválila záměr pronájmu citovaného pozemku a pověřila 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu pozemku stpč. 179/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance města 

Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o odpuštění nájemného a platby za otop po dobu uzavření provozovny, Sport Falco 

Radě města byla předložena žádost Gunnara Havla, IČ: 63205289, Staroveská 80, 512 11 Vysoké nad Jizerou 

o prominutí nájemného za pronájem Sportu Falco za 4. čtvrtletí roku 2020 a platby za otop po dobu uzavření 

provozovny vládním nařízením. RM schválila prominutí 25 % nájemného za 4. čtvrtletí a 25 % platby za otop 

za celý rok 2020 a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje z důvodu uzavření provozovny vládními nařízeními Gunnaru Havlovi IČ: 63205289, Staroveská 

80, 512 11 Vysoké nad Jizerou prominutí 25 % nájemného za 4. čtvrtletí a 25 % platby za otop za celý rok 

2020 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení podání žádostí o dotační prostředky z MZe ČR z programu Údržba a obnova 

kulturních a venkovských prvků pro rok 2021 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva 

zemědělství ČR z programu Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2021 na akci: Obnova 

hřbitovního plotu ve Vysokém nad Jizerou. Dotační prostředky jsou poskytovány do výše 70 % uznatelných 

výdajů, s maximální částkou dotačních prostředků ve výši 200.000 Kč. Výše uznatelných výdajů by tedy měla 

činit u této akce cca 300.000 Kč. RM podání žádosti o dotační prostředky schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva zemědělství ČR z programu Údržba a obnova 

kulturních a venkovských prvků pro rok 2021 na akci: Obnova hřbitovního plotu ve Vysokém nad Jizerou.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

Radě města byla předložena žádost spolku Lungta, Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Tato kampaň připomíná 62. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci Tibetu, při kterém zemřelo přibližně 80 000 Tibeťanů a zároveň chce upozornit na porušování 

základních lidských práv v Tibetu. RM schválila připojení se k této mezinárodní kampani vyvěšením tibetské 

vlajky dne 10. března 2021 na budově Městského úřadu. RM připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ schválila. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování a konzervace kříže – Boží muka ve 

Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o dílo na akci: „Celkové restaurování a konzervace kříže 

– Boží muka ve Vysokém nad Jizerou“ s MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 

Pardubice. Cena za provedení celkového restaurování této kulturní památky je 158.000 Kč bez DPH (konečná 

cena). Na uvedenou akci bude požádáno o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností. RM nabídku schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení akce: 

„Celkové restaurování a konzervace kříže – Boží muka ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 158.000 Kč (konečná 

cena, zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou podpisem 

smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Rozšíření mateřské školy o další třídu 

Radě města byl předložen návrh na možné rozšíření mateřské školy o další třídu s ohledem na vysoký počet 

dětí v MŠ a vzrůstající počet nepřijatých dětí. RM pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou řešením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou řešením situace s rozšířením mateřské 

školy o další třídu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací 

Rada města z titulu své pravomoci projednává a schvaluje platové výměry ředitelů příspěvkových organizací. 

RM byly předloženy k projednání a ke schválení platové výměry ředitelek příspěvkových organizací města 

(MŠ Vysoké nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) s účinností od 1. 1. 2021. Navržená úprava platových 

výměrů spočívá ve změně základního platového tarifu, který je dán nařízením vlády č. 603/2020 Sb., kterým 

bylo novelizováno nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě. Zároveň došlo u ředitelek k úpravě příplatku za vedení, aby byla dodržena jeho povinná výše 

stanovená v § 124 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a u ředitelky ZŠ k úpravě osobního 

příplatku. RM platové výměry schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2021 aktualizované platové výměry ředitelek příspěvkových organizací 

(MŠ Vysoké nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) zřízených městem Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o schválení přijetí daru pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného daru ZŠ Vysoké nad 

Jizerou od Filipa Hávy, Viničná 201, 252 29 Dobřichovice. Jedná se kancelářskou techniku, která by mohla být 

použitelná na distanční výuku (konkrétně 5 monitorů, 1 tiskárnu, 1 notebook a 1 netbook). RM přijetí 

finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí kancelářské techniky od Filipa Hávy, Viničná 201, 252 29 Dobřichovice, použitelné na 

distanční výuku. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

Jednání skončilo v 22:15 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

571. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

572. RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti č. j. OLP/61/2021 mezi Městem Vysoké nad Jizerou 

(oprávněný ze služebnosti) a Libereckým kraje (povinný ze služebnosti) na stavbu: „Oprava vodovodního řadu 

v ulici Staroveská ve Vysokém nad Jizerou na pozemcích ppč. 2222/2 a 2222/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

a ppč. 1392/1 a 1392/2 v k. ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

573. RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1224/7 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 120 m
2
) panu Pavlu 

Štinglovi, Veverkova 8, 170 00 Praha 7 s podmínkou přístupu k uloženým inženýrským sítím na dobu pěti let 

za cenu 1 Kč/m
2
/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem.  

574. RM schvaluje záměr pronájmu pozemku stpč. 179/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

575. RM schvaluje z důvodu uzavření provozovny vládními nařízeními Gunnaru Havlovi IČ: 63205289, 

Staroveská 80, 512 11 Vysoké nad Jizerou prominutí 25 % nájemného za 4. čtvrtletí a 25 % platby za otop za celý 

rok 2020 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

576. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky z Ministerstva zemědělství ČR z programu Údržba 

a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2021 na akci: Obnova hřbitovního plotu ve Vysokém nad 

Jizerou. 

577. RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2021. 

578. RM schvaluje nabídku MgA. Pavla Rolečka, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice na provedení 

akce: „Celkové restaurování a konzervace kříže – Boží muka ve Vysokém nad Jizerou“ za cenu 158.000 Kč 

(konečná cena, zhotovitel není plátce DPH) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkou Strnádkovou 

podpisem smlouvy o dílo. 

579. RM pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou řešením situace s rozšířením mateřské 

školy o další třídu. 

580. RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2021 aktualizované platové výměry ředitelek příspěvkových organizací 

(MŠ Vysoké nad Jizerou a ZŠ Vysoké nad Jizerou) zřízených městem Vysoké nad Jizerou. 

581. RM schvaluje přijetí kancelářské techniky od Filipa Hávy, Viničná 201, 252 29 Dobřichovice, použitelné 

na distanční výuku. 

 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 19. ledna 2021 

 

 
 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


